
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

(Ж . № Т-УУ
г. Сочи

Об итогах 2 городского онлайн конкурса детского творчества 
«Необыкновенная вокруг Земли Вселенная» среди дошкольных 

образовательных организаций города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации города Сочи от 30.03.2023 года №536 «О проведении 2 
городского онлайн конкурса детского творчества «Необыкновенная вокруг 
Земли Вселенная» для воспитанников дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края» (далее-Конкурс) в период с 05 апреля по 20 
апреля 2023 года был организован и проведен Конкурс, в котором приняли 
участие следующие образовательные организации города:
- Центральный район: МДОБУ № 6, 40, НОШ-ДС № 80; 110, 132;
- Хостинский район: МДОБУ № 14, 42, 72, 83;
- Лазаревский район: МДОБУ № 104,118, 122, 125;
- Адлерский район: МДОБУ № 46, 56, 107, 109, 114, 121, 166.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 20.04.2023 
года
приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами 

управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Наградить благодарственными письмами управления по образованию 
и науке администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и сотрудников, 
принявших участие в организации и проведении Конкурса.

4. Подготовить пост-релиз и фотоотчет по итогам проведения онлайн 
конкурса для размещения материалов на сайте управления по образованию и 
науке администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края.

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках



прохождения аттестации в целях установления квалификационных категорий, 
а также при проведении оценки деятельности дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края (приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.



приложение 1 
к приказу УОН г. Сочи
от о£Я /9.37 3l № <#2гГ

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ
2 городского онлайн конкурса детского творчества «Необыкновенная 

вокруг Земли Вселенная» среди воспитанников дошкольных 
образовательных организаций города Сочи

№ Место д о о Ф.И. участника Ф.И.О. педагога
Рисунки

1 1 МДОБУ
№166

Леньшин Матвей 
«Земля во 
Вселенной»

Леньшина Анастасия 
Сергеевна

2 1 МДОБУ
№166

Ковтун Арина 
«Вселенная вокруг 
нашей Земли»

Маншатян Вагануш 
Левоновна

3 1 МДОБУ
№78

Пономаренко Нина 
« Я  в космосе»

Воронина Лина 
Владимировна

4 1 МДОБУ
ЦРР-ДС
№110

Чеботаева Арина 
«Инопланетяне»

Семенова Марина 
Валерьевна

5 1 МДОБУ
№40

Величко Артем 
«Чудеса Вселенной»,

Смолиенко 
Евгения Николаевна

6 1 МДОБУ
№40

Хлынин Николай « Я  

в космосе!»
Смолиенко 
Евгения Николаевна

7 1 МДОБУ
№104

Иылмаз София
«Космическое
пространство»

Осадчук
Алина
Константиновна

8 2 МДОБУ
№78

Коллективная работа 
«Мы в космосе»

Сургай Наталья Ивановна

9 2 МДОБУ
ЦРР-ДС
№118
«Исток»

Светличная Вера Кривченя Марина 
Владимировна

10 2 МДОБУ
№166

Шалимов Владислав 
«Земля- колыбель 
человечества»

Шалимова Анна 
Александровна

11 2 МДОБУ
№121

Гущина Злата
«Здравствуй
космос!»

Топурия Елена 
Насруллаховна

12 2 МДОУ
№6

Васильков Кирилл 
«Удивительный

Цеменю Лариса Борисовна



космос»
13 2 МДОБУ

№14
Дьякова Анастасия 
«Я космонавт

Солонко Ангелина 
Аркадьевна

14 2 МДОБУ
№122

Авакян Микаэль
«Космический
десант»

Тумасян Наталия 
Вачагановна

15 2 МДОУ
№56

Андреева Амели 
«Лунный кот»

Лавлинская Анастасия 
Александровна, Малер 
Марина Юрьевна

16 3 МДОБУ
ЦРР-ДС

№107

Кашапова Есения 
«Ого, какая красота»

Гелашвили Н.Р 
Воробьёва М.А

17 3 МДОБУ
№132

Сапрыкина Вероника 
«Вселенная»

Шолкова Екатерина 
Г еннадьевна

18 3 МДОБУ
№125

Полынкина Ольга 
«Ракета в открытом 
космосе»

Сидельникова Надежда 
Федоровна

19 3 МДОБУ
№46

Джалилов Каитмаз 
«Г алактика»

Ибрагимова Марианна 
Ибрагимовна

20 3 МДОБУ
№72

Гугосян Сабина 
«Планета в моих 
руках»

Артемкина Марина 
Павловна

21 3 МДОБУ
№109

Дрожжин Богдан «На 
орбите»

Корягина Ольга Юрьевна

22 3 МДОБУ
№83

Сучков Руслан
«Загадочное
созвездие»

Подольцева Наталья 
Геннадьевна

23 3 МДОБУ
№114

Коваленко Злата 
«Космос»

Петросян Гоар Самвеловна

24 участник МДОБУ
ЦРР

№107

Галкина Эвелина Ляшева Е.А 
Плетенькова Е.А

25 участник МДОУ
№56

Кузнецов Назар 
«Первый космонавт»

Лавлинская Анастасия 
Александровна, Малер 
Марина Юрьевна

Аппликации
1 1 МДОБУ

№14
Коллективная работа 
«На ракете»

Солонко Ангелина 
Аркадьевна

2 1 МДОБУ
№78

Коллективная работа 
«Открытый космос»

Арутюнян Елена Романовна

3 1 МДОБУ
№121

Татулян Аврора 
«Ракета в космосе»

Берая Лали Владимировна

4 1 МДОБУ Нуриджанян Козоброд Галина Алексеевна



№78 Г абриэль
5 1 МДОБУ

№125
Погорелова Милана 
«Фантастические 
птицы далеких 
планет»

Конева Наталия Леонидовна

6 2 МДОБУ 
ЦРР-ДС 
№ ПО

Дербенев Владимир 
«Звезды, планета, 
ракеты»

Нурмухаметова Светлана 
Фагнавиевна

7 2 нош-
ДС №80

Рыбкина Радион
«Загадочная
Вселенная»

Бармина Екатерина 
Александровна

8 2 МДОБУ
№83

Марухян Мане 
«Навстречу 
неизвестным 
планетам»

Кокшарова Александра 
Валерьевна

9 2 МДОБУ
№114

Кузьмин Никита 
«Вселенная»

Кардумян Анаит Дадиковна

10 2 МДОБУ
№40

Тагаева Полина 
«Летит ракета к 
звездам»

Переяслова
Наталья
Ивановна

11 3 МДОБУ
№132

Групповая работа
«Волшебная
кисточка»

Поствайкина Екатерина 
Евгеньевна

12 3 МДОБУ
№122

Заболотнов Ярослав 
«Взгляд из космоса»

Салимова Екатерина 
Петровна

13 3 МДОБУ
№72

Язычьян Арина
«Познаем
Вселенную»

Артемкина Марина 
Павловна

14 3 МДОБУ
№166

Голубоцких Фадей 
«Фадейка -  
космонавт»

Гусева Светлана 
Геннадьевна

15 3 МДОБУ
№104

Бушуева 
Валерия, «Мир 
неизведанного»

Сазонова
Инна
Юрьевна

16 3 МДОБУ
ЦРР-ДС

№118
«Исток»

группа «Одуванчик» Одаева Ольга Владимировна

17 3 МДОБУ
ЦРР-ДС

№107

Головянник Кирилл 
«Летим к звездам»

Обухова М.В 
Пестова Н.Б

18 3 МДОБУ
№109

Черногорец Алена 
«За пределами 
стратосферы»

Каменева Ольга Игоревна



Поделки из различных материалов
1 1 МДОБУ

№83
Лубенская Мария 
«Загадочный космос»

Канищева Анастасия 
Николаевна

2 1 МДОБУ
№72

Рыжук Арсений 
«Сохраним шар 
земной»

Костина Ольга Петровна

3 1 МДОБУ
№104

Тетерятникова 
Есения «Привет из 
космоса»

Осадчук
Алина
Константиновна

4 1 МДОБУ
№114

Матосян Кира «Мой 
космос»

Аветисян Айарпи Гегамовна

5 1 МДОБУ
№14

Андриянков 
Добрыня «Мой 
космос»

Овсянникова Раиса 
Ильясовна

6 1 МДОУ
№6

Мильшина Виктория 
«Первый в космосе»

Цеменю Лариса Борисовна

7 1 МДОБУ
ЦРР-ДС

№107

Семененко Арина
«Космическая
феерия»

Холоднова М.М 
Жарова Л.Н

8 2 МДОБУ
№78

Хорольский Евгений 
«На Луне»

Воронина Лина 
Владимировна

9 2 МДОБУ
№125

Михайленко 
Мирослава «Самая 
большая ракета»

Стаценко Анжелика 
Олеговна

10 2 МДОБУ
ЦРР-ДС

№110

Москвин Никита 
«Ракета вперед»

Филиппова Ольга 
Владимировна

11 2 МДОБУ
№40

Группа «Лучики» - 
«Дальние планеты»

Титова Анна Анатольевна,
Чефранова
Анна Владимировна

12 2 МДОБУ
ЦРР-ДС

№118
«Исток»

Баранова Анастасия Мелконьян Анжела 
Киворковна

13 2 МДОБУ
№122

Воробьева Арина 
«Земля -  колыбель 

человечества»

Аршакян Ани Хачатуровна

14 2 МДОБУ 
№ 132

Меликян Мирра 
«Космос с 
пришельцами»

Ермолаева Снежана 
Вениаминовна

15 3 МДОБУ
№166

Степанов Глеб
«Необъятная
вселенная»

Громова Ольга Андреевна

16 3 НОШ- Пидронов Даниил Кочеткова Светлана



ДС №80 «Парад планет» Викторовна
17 3 МДОБУ

№121
Снурницын Тихон 
«В открытом 
космосе»

Карагозян Варя Ншановна

18 3 нош-
ДС №80

Петросян Ангелина 
МЫ в космосе

Осипова Лилия 
Александровна

19 3 МДОБУ
№46

Писков Виктор
«Космическая
жизнь»

Сарибекян Асмик 
Джамбуловна

20 3 МДОБУ
№109

Григорян Григорий 
«Солнечная система»

Шаракова Ольга Сергеевна

21 3 МДОБУ
ЦРР-ДС

№107

Шнайдер Роберт Обухова М.В. Пестова Н.Б.

22 участник МДОБУ
ЦРР-ДС

№118
«Исток»

Иванов Даниил Демко Рамиля Харисовна

23 участник МДОБУ
ЦРР-ДС

№118
«Исток»

Иванникова
Василиса

Соболева Евгения 
Алексеевна

24 участник МДОБУ
ЦРР-ДС

№118
«Исток»

Аветисян Аркадий Черняева Наталия Ивановна

25 участник МДОБУ
ЦРР-ДС

№107

Скорынин Мирон 
«Планеты»

Мовсесян Р.Г 
Хубулова Т.М

Объемные работы
1 1 МДОБУ

№42
Головин Артем 
«Лунная планета»

Лихавайда Галина Егоровна

2 1 МДОБУ
№14

Ивченков Мирон 
«Первый»

Еомон Светлана Петровна

3 1 нош-
ДС №80

Тасенко Богдан «Мы 
во Вселенной»

Савина Ирина Анатольевна

4 1 МДОБУ
№83

Кожевникова Злата 
«Планеты-соседи»

Кокшарова Александра 
Валерьевна

5 1 МДОБУ
ЦРР-ДС
№107

Назаров Артем 
«С олнечная система»

Обухова М.В. , Пестова Н.Б.

6 1 МДОБУ
ЦРР-ДС

Виниченко Валерия 
«В открытом

Капитонова Асмик Айковна



№110 космосе»
7 1 МДОБУ

№40
Группа «Веселый 
паровозик» 
«Покорители 
космоса»

Силуянова 
Светлана Сергеевна

8 2 МДОБУ
№78

Батов Дамир 
«Луноход -1»

Воронина Лина 
Владимировна

9 2 МДОБУ
№125

Полозов Герман 
«Летающая тарелка в 
Антарктиде»

Кривцова Зоя Николаевна

10 2 МДОБУ
ЦРР-ДС
№118
«Исток»

Ивлева Анисия Сапрунова Надежда 
Александровна

1 1 2 НОШ-
ДС №80

Першина Таисия 
«Полет на Луну к 
звездам!»

Сырыгина Елена 
Александровна

12 2 МДОУ
№6

Карпенко Тимофей 
«Мир Вселенной»

Цеменю Лариса Борисовна

13 2 МДОБУ
№46

Лихачев Михаил 
«космос»

Саргсян Маргарита 
Левоновна

14 2 МДОБУ
№72

Аведян Адам «Он 
сказал, поехли!»

Костина Ольга Петровна

15 2 МДОУ
№56

Нагабедян Ерванд 
«Полет во 
вселенной»

Лавлинская Анастасия 
Александровна, Малер 
Марина Юрьевна

16 3 МДОБУ
№104

Недбайло Кирилл «Я 
на луне»

Осадчук
Алина
Константиновна

17 3 МДОБУ
№166

Мамалыга Александр 
«Ракета»

Джур Людмила 
Александровна

18 3 МДОБУ
№109

Ржепишевский 
Руслан «Поехали!»

Мартиросян Арменуи 
Арутюновна

19 3 МДОБУ
№121

Гасанова Диана
«Необыкновенная
Вселенная»

Швец Гаянэ Калустовна

20 3 МДОБУ
№122

Вартанян Мартин 
«Земля - самая -  
самая...»

Лычагина Анна Евгеньевна

21 участник МДОБУ
ЦРР-ДС
№118
«Исток»

Иванова Эмилия, 
Жуков Леон

Пердофориди Наталья 
Васильевна



22 участник МДОБУ
ЦРР-ДС
№107

Харченко Мария 
«Космос»

Ляшева Е.А 
Плетенькова Е.А

23 участник МДОБУ
ЦРР-ДС
№107

Юсупов Эммин 
«Виток вокруг»

Обухова М.В 
Пестова Н.Б

24 участник МДОБУ
ЦРР-ДС
№118
«Исток»

Микаелян
Камилла

Караваева Наталья 
Владимировна

25 участник МДОБУ
ЦРР-ДС
№118
«Исток»

Кочконян
Согомсн, Горголина 
Елизавета

Климкова Елена Петровна

Начальник управления



приложение 2 
к приказу УОН г. Сочи 
от сЯЗ.Ъ'Т', №

Состав жюри конкурсов

Председатель:
Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования 

управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края;
Члены жюри:

Ножкина Карина Дмитриевна, заведующий МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида№  78 «Неваляшка»;

Гром Юлия Николаевна, заведующий МДОБУ детский сад 
компенсирующего вида № 40 города Сочи;

Сычева Жанна Петровна, старший воспитатель МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида № 78 «Неваляшка»;

Арутюнян Елена Романовна, воспитатель МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида № 78 «Неваляшка»;

Авакян Ирина Николаевна, воспитатель МДОБУ детского сада № 78 
«Неваляшка»;

Галяева Елена Яковлевна, воспитатель МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида № 78 «Неваляшка»;

Сургай Наталья Ивановна, воспитатель МДОБУ детского сада № 78 
«Неваляшка»;

Самофалова Ольга Васильевна, воспитатель МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида № 78 «Неваляшка».

Начальник управления О.Н. Медведева



УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

O'f. {Я  t&OA'b № /УАС
г. Сочи

Об итогах городского конкурса творческих работ 
«Миллион эко-идей из ненужных вещей» для педагогов, родителей и 

воспитанников дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науки 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края от 13.11.2023 года № 1803 «О проведении городского 
конкурса творческих работ «Миллион эко-идей из ненужных вещей» для 
педагогов, родителей и воспитанников дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края», в рамках федерального проекта «Чистая страна», в целях 
повышения уровня экологической культуры педагогов, детей и родителей, 
обобщения позитивного творческого опыта реализации экологических проектов, 
приобретения практического опыта по созданию поделок из бросового материала, 
с 13 по 23 ноября 2023 года прошел городской конкурс творческих работ 
«Миллион эко-идей из ненужных вещей» для педагогов, родителей и 
воспитанников дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее -  
Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 25 дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края: №9, №11, №27, №33, №34, №40, №41, №53, №63, №67, 
№69, №74, №78 «Неваляшка», №84, №92, №93, №97, №107, №109, №118, №120 
«Калинка», №125, №128, №140, МОБУ НОШ-ДС №80 имени Павлова Н.Д.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
23.11.2023 года,

приказываю:



1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1);
2. Наградить победителей Конкурса дипломами управления по образованию и 

науки администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края;

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие в 
подготовке к Конкурсу;

4. Наградить благодарственными письмами управления по образованию и 
науки администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и сотрудников, 
принявших участие в организации и проведении Конкурса (приложение 2);

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценки их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2);

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1 
к приказу УОН г. Сочи .

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ 
городского конкурса творческих работ 

«Миллион эко-идей из ненужных вещей» для педагогов, родителей и 
воспитанников дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Место ДОО Ф.И. участника Ф.И.О. педагога
Номинация «Волшебная бумага»

1 33 Байрасова Александра Соколова Валентина Васильевна
1 34 Кузьменко Богдан Балабурдина Светлана Вячеславовна, 

Кузьменко Анастасия Сергеевна
1 40 Зарецкий Георгий Васькова Марина Николаевна
1 41 Куфлик Ульяна Евтехова Наталья Петровна
1 53 Рубан София Иванова В.Ю.
1 67 Г издетдинова Евсения Тырнова Анна Александровна
1 69 Валимухаметова Алсу Восканян Армине Фрудмановна
1 84 Алексанян Мартин Новикова Яна Алексеевна
1 93 Копань Дарина Балашова Екатерина Сергеевна
1 107 Никонорова Полина Саган Анастасия Валентиновна
1 109 Акулова Раиса Каплина Ю.А.
1 118 Аветисян Аркадий Черняева Наталия Ивановна
1 120 Глазунов Леонид, 

Кривошлык Богдан, 
Погосян Кристиан

Камбулова Ирина Владимировна

2 9 Офрин Артем Джамиева Мира Абумислимовна
2 33 Ончеану Кирилл Балаханова Наталья Альбертовна
2 40 Запиров Магомед Панина Валентина Ефимовна
2 67 Козерожец Яна Котикова Марина Владимировна
2 78 Таранников Марат Авакян Ирина Николаевна
2 80 Арастакесян Арфения Осипова Лилия Александровна
2 92 Мартынова Варвара Ноздрина Оксана Андреевна
2 109 Восканян Арман Панченко А.В.
2 125 Филюшин Максим Новикова Марина Халидовна
2 128 Бриль Матвей Мрачковская Ольга Николаевна
3 11 Требукова Александра Перегут Тамара Алексеевна
3 33 Хажирокова Нариана Струцкая Людмила Николаевна
3 40 Маслаков Ярослав Меланченко Олеся Павловна



3 63 Чемисенко Аделина Баталова Татьяна Дмитриевна
3 109 Князева Тамара Макаренко И.В.

Номинация «Магия лоскутка»
1 33 Куценко София Сучкова Юлия Борисовна
1 34 Гип Майя Почикян Српуи Саркисовна, 

Хибиева Заира Руслановна
1 40 Чернявская Лиза Морозкина Татьяна Владимировна
1 41 Горбань София Болдырева Татьяна Юрьевна
1 80 Бржезинский Игорь Кочеткова Светлана Викторовна
1 84 Мансуров Эмин Кунич Людмила Владимировна
1 107 Понамарев Александр Пестова Наталья Борисовна
1 107 Харченко Маргарита Ляшева Елена Анатольевна
1 109 Володькина Ника Шарапова О.С.
1 118 Сизо Медина Караваева Наталья Владимировна
1 125 Шутова Софья Тоноянц Наталья Ивановна
2 11 Дорохова Есения Ничипорова Юлия Ивановна
2 40 Киреев Саша Прокопенко Руфина Анатольевна
2 67 Леоненко Максим Журавкова Ольга Геннадьевна
2 69 Кущ Матвей Саакян Инна Георгиевна
2 78 Засеева Ангелина Галяева Елена Яковлевна
2 93 Сиднева Ксения Ворона Валентина Александровна
2 107 Абеленцева Виктория Гомозова Надежда Александровна
2 109 Метелева Ариадна Низаметдинова Е.С.
2 128 Караваева Ульяна Авакимова Эльмира Робертовна
3 9 Осипова Агата Радионова Олеся Владимировна
3 40 Хлынин Николай Смолиенко Евгения Николаевна
3 109 Казанцев Демид Корягина О.Ю.

Номинация «Вторая жизнь ненужных вещей»
1 9 Холоденин Роман Маркарян Татьяна Владимировна
1 33 Завалова Марианна Лутова Марина Валерьевна
1 40 Мишков Миша Переяслова Наталья Ивановна
1 41 Толстова Екатерина Качурина Елена Николаевна
1 53 Мирошниченко Елисей Мирошниченко С.В.
1 69 Плохих Матвей Оганнисян Нуне Степаевна
1 74 Коблев Константин Хушт Русет Мухдиновна
1 78 Таранников Марат Авакян Ирина Николаевйа
1 93 Гамсахурдия Варвара Г амсахурдия Инна Олеговна
1 107 Баркалов Александр Холоднова Маргарита Михайловна
1 107 Кудрякова Милания Обухова Марина Викторовна
1 109 Голубева Валерия Мартиросян А.А.
1 118 Алиева Милана Демко Рамиля Харисовна
1 118 Тутов Лев Пердофориди Наталья Васильевна



1 125 Хриштакян Альбина Конева Наталия Леонидовна
1 128 Меньшиков Артем Каминская Марина Александровна
1 140 Калугин Артемий Филатова Елена Викторовна
1 140 Нешко Захар Филатова Елена Викторовна, 

Габоян Лиана Гельбертовна
1 140 Севастьянова Ульяна Григорьева Светлана Викторовна
2 11 Сичкарь Марк Проценко Нина Гавриловна
2 34 Клавкин Олег Клавкина Милана Олеговна
2 40 Кенакцян Кристина Касаткина Оксана Михайловна
2 41 Шкарлетова Алиса Чурбакова Оксана Евгеньевна
2 53 Гекова София Дживелекян Г.Б.
2 63 Девятых Милания Баталова Татьяна Дмитриевна
2 92 Ксифилинос Агния Коваленко Анна Владимировна
2 109 Крохина Дарья Мухамедьянова А.З.
3 40 Коренева Лиза Титова Анна Анатольевна
3 53 Уваров Миша Максимова Н.Н.
3 67 Файзулин Семен Котикова Марина Владимировна
3 80 Мартиросян Мишель Назарова Катерина Михайловна
3 84 Тешева Залина Диденко Екатерина Викторовна
3 109 Вакуленко Мария Шемет И.В.

Номинация «Творческая мастерская педагогов»
Место доо Ф.И.О. педагога

1 9 Зенина Ирина Сергеевна
1 11 Проскурина Наталья Викторовна
1 27 Первова Д.А., Плеханова О.Ю.
1 40 Смолиенко Евгения Николаевна
1 41 Качурина Елена Николаевна
1 78 Сычева Жанна Петровна
1 80 Сырыгина Елена Александровна
1 97 Аскерова Аида Валерьевна
1 109 Иванова А.И.
1 118 Караваева Наталья Владимировна
1 118 Мигоренко Наталья Валерьевна
1 125 Зозуля Ольга Михайловна
1 140 Филатова Елена Викторовна
1 140 Филатова Елена Викторовна
2 33 Броник Нина Автандилова
2 34 Рудешко Тамара Хасановна
2 40 Чефранова Анна Владимировна
2 53 Дживелекян Г.Б.
2 67 Котикова Марина Владимировна
2 84 Назарашвили Елена Николаевна



2 109 Цатурян А.Р.
3 40 Силуянова Светлана Сергеевна
3 109 Керобян К.К.

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2
к приказу УОН г. Сочи „ Л  „
тЫ  М.<и>АЪь

СОСТАВ ЖЮРИ
городского конкурса творческих работ «Миллион эко-идей из 

ненужных вещей» для педагогов, родителей и воспитанников дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель жюри:

-  Азикова Ирина Алексеевна, начальник дошкольного отдела управления 
по образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
-  Г ром Юлия Николаевна, заведующий МД ОБУ детский сад 

компенсирующего вида № 40 города Сочи;
-  Ножкина Карина Дмитриевна, заведующий МДОБУ детский сад 

общеразвивающего вида №78 «Неваляшка» муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

-  Можаева Татьяна Владимировна, старший воспитатель МДОБУ детский 
сад компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Ушакова Анастасия Николаевна, инструктор по физической культуре 
МДОБУ детский сад компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Васькова Марина Николаевна, учитель-дефектолог МДОБУ детский сад 
компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Марченко Анастасия Александровна, педагог-психолог МДОБУ детский 
сад компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Кононенко Ольга Игоревна, учитель-логопед МДОБУ детский сад 
компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Титова Анна Анатольевна, воспитатель МДОБУ детский сад 
компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Чапцева Лидия Васильевна, учитель-логопед МДОБУ детский сад 
компенсирующего вида № 40 города Сочи;

-  Меланченко Олеся Павловна, тьютор МДОБУ детский сад 
компенсирующего вида № 40 города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева



УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

об итогах проведения V городского онлайн конкурса декоративно
прикладного творчества «Елочная игрушка своими руками» среди 

воспитанников дошкольных образовательных организаций 1 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 28.11.2023 №1923 «О проведении V городского 
онлайн конкурса декоративно-прикладного творчества «Ёлочная игрушка 
своими руками» среди воспитанников дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края», в целях выявления, развития и поддержки 
талантливых дошкольников, повышения интереса к детскому творчеству, 
оказания содействия оптимизации взаимодействия родителей и детей, с 
01.12.2023 г. по 29.12.2023 г. на базе муниципального дошкольного 
образовательного бюджетного учреждения детского сада №32 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края прошел V городской онлайн конкурс декоративно
прикладного творчества «Ёлочная игрушка своими руками» (далее 
Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 36 дошкольных образовательных 
организации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи: №32, №33, №35, №78, НОШ-ДС №80, №82, №105, №132, №4, №7, №9, 
№12, №14, №27, №67, №83, №134, №46, №49, №51, №53, №55, №56, №109, 
№113, №114, №117, №63, №74, СОШ №77 (дошк.модуль), ООШ №81 
(дошк.модуль), №84, №87, №104, №124 №126. На основании итоговой 
оценочной ведомости заседания членов жюри от 29.12.2023 г.

приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами 

управления по образованию и науки администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.



3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принявших участие в Конкурсе.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1
к приказу управления по образованию и 
науке администрации муниципального 
образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края 
от т&Ше/ №

Список победителей и призеров
V городского онлайн конкурса декоративно-прикладного творчества 

«Ёлочная игрушка своими руками» среди воспитанников дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской , 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Номинация «Оригинальная ёлочная игрушка»
Место ОУ ФИО

участника
Возраст Название работы ФИО педагога

2 МДОБУ №78 Купин Артем 4 года «Под куполом 
цирка»

Авакян Ирина 
Николаевна

3 МДОБУ № 87 Аракелова
Аделина

6 лет «Барабан» Циллер Кристина 
Владимировна

1 МДОБУ №46 Чевриченко
Виктория

5 лет «Фантастика» Пласкинная
Вероника
Николаевна

2 МДОБУ № 27 Нестругина
Екатерина

6 лет - Терёхина Людмила 
Николаевна

1 МДОБУ №53 Михайличенко
Дмитрий

6 лет «Снегурочка» Айрапетян Галина 
Валерьевна

1 МДОБУ №84 Личман
Кирилл

6 лет «Елочка-
красавица»

Назарашвили 
Елена Николаевна

3 МДОБУ №124 Дзыбова Сара 4 года «Чудо -  
игрушка»

Казлаускайте Гене" 
Витауто

3 МДОБУ №132 Дзямко
Родион

6 лет «Шар из
бабушкиного
сундука»

Кибалка Екатерина 
Николаевна

1 МДОБУ №32 Пушкарев
Марк

блет «Балерина» Адлейба Диана 
Квиквовна

2 МДОБУ №134 Лысенко
Вероника 6 лет «Волшебный

фонарь»
Пикалова
Лариса Николаевна

2 МДОБУ №7 Аведян Леон 3 года «Волшебный
шар»

Роженюк
Анастасия
Владимировна

1 МДОБУ №56 Андреева
Амели,
Нагабедян
Ерванд,
Татулян
Сергей

6 лет 

6 лет 

5 лет

«Восточная
сказка»

Демина Татьяна 
Г еннадьевна, 
Малер Марина 
Юрьевна

1 МДОБУ №114 Дертлян Оскар 
Юрьевич

6 лет «Дед Мороз» Петросян Гоар 
Самвеловна -

3 МДОБУ №12 Хайлов
Женя

6 лет Зимняя
клубничка

Миндубаева
Татьяна



Эдуардовна
1 МДОБУ №14 Ефимов Данил 5 лет «Сладкий

подарок»
Синченко 
Светлана Ивановна

2 МДОБУ №9 Агобян Мане 3 Сказочный
домик

Саркисян Варсеник 
Овакимовна

1 МДОБУ №113 Устян Арам 6 лет «Новогодний
барабан»

Шихиева Марина 
Ибрагимовна

2 МДОБУ №33 Ненева
Серафима

5 лет Ангелок Струцкая Людмила 
Николаевна

2 МОБУ СОШ 
№ 77

Домбровская
Марианна

4 года «Волшебный
шар»

Теванян Алина 
Арменаковна

3 МДОБУ №104 Крылова
Антонина

6 лет «Необычный
шарик»

Осадчук . 
Алина
Константиновна

3 МДОБУ №67 Белопольский
Владимир

5 лет Волшебный шар Котикова Марина
Владимировна,
воспитатель

1 МДОБУ №49 Лукин Матвей блет Я завел себе 
кота, чтобы 
греться иногда

Гусева Юлия 
Николаевна

3 МДОБУ №117 Ананиади
София

блет Новогоднее
вдохновение

Федотова Е.А.

3 МДОБУ №35 Сазонова
Мирослава

4 года Веселый
Дракончик

Повчун Евгения 
Владимировна

2 МДОБУ №63 Апович
Максим

5 лет Новогоднее чудо Усачева Жанна 
Г ургеновна

2 МДОБУ №74 Напсо Зарина 6 лет Храмченко Юлия 
Валентиновна

3 МДОБУ №82 Хатиева
Елизавета

5 лет Барабан веселый 
наш

Коротецкая Ольга 
Валерьевна

2 МДОБУ №83 Зетюкова
Ульяна

5 лет Зимний месяц Смирнова Наталья 
Николаевна

1 МДОБУ №55 Мещеряков
Демид

5 лет Блестящая елка Ибрагимова
Марина
Владимировна

3 МДОБУ №109 Кесьян Ева 5 лет Макаролочка Каменева Ольга 
Игоревна

1 МДОБУ №105 Абзалов Марк 6 лет «Рождественски 
й ангел»

Журавлева 
Анастасия "* * 
Евгеньевна

2 МДОБУ №4 Тарасова
София

5 «Амулет на 
удачу»

Г ололобова
Светлана
Степановна

3 МДОБУ №97 Нагучев
Шамиль

5 Фамильный герб 
(Тамги)

Сизо Харет 
Нуховна

Номинация «Ёлочная игрушка из природного материала
Место ОУ ФИО

участника
Возраст Название работы ФИО педагога

3 МДОБУ №78 Экзарян Давид 4 года «Лесовики» Авакян Ирина 
Николаевна

2 МДОБУ № 87 Королькова
Катерина

6 лет «Шишки на 
елке»

Циллер Кристина 
Владимировна



2 МДОБУ№46 Экзарьян Ева 5 лет «Новогодняя
сказка»

Вартанян Алена 
Альбертовна

3 МДОБУ№53 Симонова
Аглая

5 лет «Дракончик из
эпоксидной
смолы»

Максимова
Наталья
Николаевна

2 МДОБУ №84 Кучерявей,
Натали
Дмитриевна

5 лет «Шишка-
модница»

Кучерявей Ирина 
Валентиновна

1 МДОБУ №124 Коблева Алана 
Саидовна

5 лет «Чудо тыковка» Г вашева Лидия 
Нальбиевна

3 МДОБУ №132 Голбан Милан 6 лет « Новогодняя 
шишка для 
мишки»

Кибалка Екатерина 
Николаевна

2 МДОБУ №32 Хачатрян
Тамара

4 года «Домик» Касьянова Елена 
Валерьевна

2 МДОБУ №7 Амшикошвили
Леван

4 года «Новогодний
зонт»

Г окчян Армине 
Спартаковна

1 МДОБУ №56 Татулян
Сергей

5 лет «Сказочный 
домик Бабы 
Яги»

Демина Татьяна 
Е еннадьевна

3 МДОБУ №114 Ильенко Мила 
Николаевна

5 лет «Шарик» Кардумян Анаит 
Дадиковна

3 МДОБУ №12 Жилябина
Настя

6 лет Новогодняя
мандаринка

Миндубаева
Татьяна
Эдуардовна

1 МОБУ НОШ- 
ДС №80

Бржезинский
Игорь

4 года Лесная
жительница

Кочеткова
Светлана
Викторовна

2 МДОБУ №14 Майоров
Николай

6 лет «Совушка» Гомон Светлана 
Петровна

2 МДОБУ №9 Чмутина
Мирра

5 Воздушное чудо Барашвили Лилия 
Леонидовна

3 МДОБУ №113 Шкуро Артем 6 лет «Подарок для 
ёлочки»

Савицкая Людмила 
Андреевна

3 МДОБУ №33 Морозов Захар 4 года Г номик Броник Нина 
Автандиловна

1 МДОБУ №49 Камалов
Михаил

4 года Колючий
клубочек

Белова Виола 
Викторовна

3 МДОБУ №117 Рябцев Артем 7лет Прятки Деда 
Мороза

Федотова Е.А.

3 МДОБУ №104 Ординян
Тигран

6 лет «Новогодние
шишки»

Осадчук
Алина
Константиновна

2 МДОБУ№67 Буюкян
Роберт

5 лет Новогодняя
игрушка

Ермолаева Оксана 
Викторовна

2 МОБУ ООШ 
№ 81

Дончишина
Кира

5 лет Снеговик -  
лесовик

Королева Елена' * 
Леонидовна

3 МДОБУ №35 Овчаренко
Степан

4 года Звезда на елочку Овчаренко
Анастасия
Сергеевна

3 МДОБУ №63 Лесовая
Анастасия

5 лет Дары леса Усачева Жанна 
Г ургеновна

1 МДОБУ №83 Топлакалцян 4 года Новогодняя Кокшарова



Артур Снежинка Александра
Валерьевна

2 МДОБУ №55 Авакян
Дмитрий

5 лет Шишка Шахламджян
Кристина
Фазаиловна

1 МДОБУ №109 Крохина
Дарья

5 лет Домик в лесу Керобян Карине 
Константиновна

3 МДОБУ №105 Малахов
Максим

6 лет «Новогодняя
шишка»

Малахова Мария 
Вячеславовна

1 МДОБУ №4 Бабошко
Александра

5 «Зимний
подарок»

Покатаева 
Виктория Игоревна

Номинация «Ёлочная игрушка - символ 2024 года»
Место ОУ ФИО

участника
Возраст Название работы ФИО педагога.

1 МДОБУ №78 Даниш Максим 4 года «Дракоша
Тоша»

Маликова Ажа 
Омаровна

2 МДОБУ№46 Попова Алена 5 лет «Дракончик» Маркова Полина 
Сергеевна

1 МДОБУ №51 Андриасов
Артем

5 лет «Год дракона - 
2024»

Гульназарян Марина 
Сергеевна

3 МДОБУ № 27 Коллектив 
воспитанников 
подготовительн 
ой группы

6 лет Сказочный
дракон

Терёхина Людмила 
Николаевна

2 МДОБУ №53 Мирошниченко
Елисей

6 лет «Зеленый
деревянный
дракон»

Мирошниченко
Снежана
Вячеславовна

1 МДОБУ №84 Евтеев Роман 
Валентинович

5 лет «Дракоша-
Тотоша»

Кунич Людмила 
Владимировна

2 МДОБУ
№124

Коблев Дамир 
Саидович

4 года «Дракоша» Чепенко Марина 
Владимировна

3 МДОБУ
№132

Дульцева
Елизавета

6 лет «Дракоша 2024» Кибалка Екатерина 
Николаевна

1 МДОБУ №32 Аюбов
Тамерлан

5 лет «Дракон» Бабоян Ерануи 
Карленовна,
Геворкян Лилит 
Артушевна

3 МДОБУ
№134

Полуместная
Софья 6 лет «Новогодний

дракончик»
Г алайджян 
Виктория Петровна

2 МДОБУ №7 Полищук Иван 3 года «Дракоша» Коновалова Алина 
Анатольевна

1 МДОБУ №56 Кузнецов
Ярослав
Тепулян
Владимир

5,5 лет 

6 лет

«Дракончики» Прокопчик Любовь 
Васильевна, 
Тумасян Екатерина 
Александровна

3 МДОБУ
№114

Лукашевич
Дарья
Федоровна

5 лет «Дракончик» Каландия Нестан 
Джинетиевна

3 МОБУ НОШ- 
ДС №80

Ершова Мария 6 лет Весёлый
дракончик

Прихидько
Валентина
Владимировна

1 МДОБУ №14 Чугуева
Аделина

6 лет «Дракоша» Солонко Ангелина 
Аркадьевна



1 МДОБУ №9 Пайкидзе
Амелия

2 Дракоша Саркисова Юлия 
Владимирова

3 МДОБУ №33 Харченко
Арина

3 года Символ года Агаева Зумруд 
Наримановна

2 МДОБУ
№104

Микитина
Милана

6 лет «Шар с 
Дракошей»

Осадчук
Алина
Константиновна

3 МДОБУ№67 Черняев
Даниил

6 лет Г од Дракона Кудревич Ирина 
Сергеевна

1 МОБУ ООШ 
№ 81

Сеничкина
Мария

5 лет Дракончик Шишлакова
Светлана
Владимирорвна

1 МДОБУ №49 Узунян
Владимир

5 лет Дракончик Джугастран Яна 
Александровна

2 МДОБУ №35 Сакания Леон 4 года Символ года -  
Дракон

Боджокова Марина 
Владимировна

3 МДОБУ
№117

Ксандинов
Константин

блет Летающий
дракон

Федотова Е.А.

1 МДОБУ №63 Захаренко
Амалия

5 лет Дракоша Усачева Жанна 
Г ургеновна

1 МДОБУ №82 Конова Алина 4 года Забавный
дракоша

Селим-оглы Стелла 
Яковна

3 МДОБУ №83 Визирян Жанна 4 года Дракоша желает 
счастья

Канищева
Анастасия
Николаевна

1 МДОБУ №55 Ковалев Дамир 6 лет Дракон Гусенко Ольга 
Николаевна

2 МДОБУ
№109

Казанцева
Алиса

6 лет Дракн\ончик Аляева Екатерина 
Сергеевна

1 МДОБУ
№105

Грязнова
Ульяна

5 лет «Дракон
желаний»

Никончукова Елена 
Сергеевна

1 МДОБУ №4 Кушимовы 
Захар и Макар

6 «Дракоша» Жукова Светлана
Александровна,
воспитатель

Номинация «Ёлочная игрушка -  сказочный персонаж»
Место ОУ ФИО

участника
Возраст Название

работы
ФИО педагога

3 МДОБУ №78 Кочарян Грета 4 года «Табалуга» Маликова Ажа 
Омаровна »• _

1 МДОБУ № 87 Ангели
Анастасия

6 лет «Морозики» Зиновьева Татьяна 
Валерьевна

1 МДОБУ№46 Феоктистов
Михаил

5 лет «В некотором 
царстве....»

Сарибекян Асмик 
Джамбуловна

3 МДОБУ №51 Крюков
Кирилл

6 лет «Сказочный
снеговичок»

Карапетян Оксана 
Г аврииловна

1 МДОБУ №53 Голубев Эрик 5 лет «Волшебная
щука»

Гладуша Наталья 
Викторовна

1 МДОБУ №84 Еремина
Валерия
Евгеньевна

6 лет «Змей-
Горыныч»

Веселова Екатерина 
Николаевна

1 МДОБУ Коблева 5 лет «Бабулечка- Гвашева Лидия



№124 Алана
Саидовна

Ягулечка» Нальбиевна

1 МДОБУ№32 Рожкова
Саша,
Хорошкова
Вера

5 лет «Дракоша
Тоша»

Касьянова Елена 
Валерьевна, 
Турсунова Луиза 
Муратовна

3 МДОБУ
№134 Гарин Артём 6 лет

«Весёлый
гномик»

Пикалова
Лариса Николаевна

3 МДОБУ №7 Куракова
София

3 года «Колобок» Кавинацкая ' "" “ 
Виктория Андреевна

1 МДОБУ №56 Федонина
Виктория,
Плотников
Роман

4 года 

6 лет

«Баба Яга и 
солдат»

Вялова Анастасия
Сергевна,
Дикопавленко
Татьяна
Александровна

2 МДОБУ
№114

Погосян
София

5 лет «Чебурашка» Столярова Виктория 
Викторовна

2 МДОБУ №12 Г урин Дима 5 лет Новогодние
мультяшки

Булах
Г алина Алексеевна

3 МДОБУ №14 Бражников
Иван

6 лет «Дед Мороз» Ковшарова Наталья 
Арифовна

3 МДОБУ №9 Бугай Богдана 6 Змей Горыныч Марухина Елена 
Николаевна

1 МДОБУ №33 Кропачева
София

6 лет Сказочный
дракончик

Сучкова Юлия 
Борисовна

3 МДОБУ
№104

Тетерятникова
Есения

6 лет «Новогодний
Чебурашка

Осадчук
Алина
Константиновна-*' -

3 МДОБУ№67 Пахомова
Алиса

5 лет Снеговичок Воронова Вероника
Валерьевна,
воспитатель

1 МОБУ ООШ 
№ 81

Г афорова 
Осия

5 лет Звездный гном 
малютка

Сухоцкая Елена 
Анатольевна

2 МДОБУ
№117

Рябцев
Матвей

7 лет Винни Пух а 
поисках 
Нового года

Федотова Е.А.

1 МДОБУ №35 Капустин
Иван

5 лет По сказочным 
дорожкам

Бруяко Валентина 
Анатольевна

1 МДОБУ №63 Матинян
Серж

5 лет Щелкунчик Усачева Жанна 
Г ургеновна

3 МДОБУ №74 Гораш
Тимофей

6 лет Сказочный
герой

Чащина Анастасия 
Николаевна

1 МДОБУ №83 Кладко 
Г ригорий

5 лет Мой любимый 
герой

Комшина Ирина 
Витальевна

2 МДОБУ №55 Текшина
Алиса

4 года Г орыныч Каныгина Татьяна 
Викторовна

2 МДОБУ
№109

Титаева
София

6 лет Снеговик Н и з а м е т д и н о в а _ 
Елена Сергеевна

1 МДОБУ
№105

Виляк Линар 6 лет «Ангелочки» Сушкова Олеся 
Валерьевна

1 МДОБУ №4 Гагин Кирилл 5 «В сказках
встретите
меня»

Покатаева Виктория 
Игоревна



Номинация «Елочная игрушка из вторичного материала»
Место ОУ ФИО

участника
Возра
ст

Название
работы

ФИО педагога

1 МДОБУ
№78

Черных
Амелия

6 лет «Домик Совы» Г аляева Елена 
Яковлевна

2 МДОУ
№46

Сергеев
Кирилл

5 лет «Новогоднее
Чудо!»

Якушина Ирина 
Г еннадьевна

2 МДОБУ
№51

Лысиченко Ева 5 лет «Моя елочная 
игрушка»

Калайджян Светлана 
Арутюновна

3 МДОБУ
№53

Лановенко
Виктория

6 лет «Волшебный
фонарик»

Дживелекян Гаяне 
Барисовна

1 МДОБУ
№84

Личман
Кирилл

6 лет «Новогодняя
фантазия»

Назарашвили Елена 
Николаевна

2 МДОБУ
№124

Ачегу Руслан 
Русланович

4 года «Пингвиненок
Лоло»

Кетау Шарет 
Шихамовна

3 МДОБУ
№132

Воронина
Мария

6 лет «Новогодняя
снежинка»

Кибалка Екатерина 
Николаевна

1 МДОБУ
№32

Лапшичев 
Г ордей

4 года «Подсвечник Щеглова Людмила 
Сергеевна

2 МДОБУ
№134

Хоменко
Семён 6 лет «Вьюга Деда 

Мороза»
Галайджян Виктория 
Петровна

3 МДОБУ
№7

Князев Кирилл 5 лет «Шар новостей» Зюзюкина Надежда 
Викторовна

2 МДОБУ
№114

Кесова Анна 
Петровна

6 лет «Пуговка» Аветисян Айарпи 
Г егамовна

1 МДОБУ
№12

Арина
Рылькова

5 лет Рождественский
ангел

Булах
Г алина Алексеевна

1 МДОБУ
№14

Загитов Платон 6 лет «Веселые
друзья»

Баранова Екатерина 
Анатольевна

2 МДОБУ
№9

Искусных
Амелия

3 Веселый
снеговик

Зенина Ирина 
Сергеевна

1 МДОБУ
№113

Рыкова Арина 6 лет «Ёлочная
игрушка»

Савицкая Людмила 
Андреевна

3 МДОБУ
№33

Ончеану
Кирилл

4 лет Ёлочка Броник Нина 
Автандиловна

3 МДОБУ
№104

Довлатбекян
Артём

6 лет «Снежинка» Осадчук
Алина
Константиновна

2 МДОБУ
№67

Никитины 
Теона и Итан

5 лет Новогодние
колокольчики

Г ущина Анастасия 
Владимировна

1 МОБУ 
ООШ № 81

Новоселова
Доминика

5 лет Новогодний
башмачок

Королева Елена 
Леонидовна

3 МДОБУ
№117

Волощук
Таисия

блет Волшебный шар Федотова Е.А.

1 МДОБУ
№35

Теванян Алиса 4 года Елочка -
воздушное
перышко

Давыденко Нелли 
Альбертовна

2 МДОБУ
№82

Ягмуралиев
Данил

6 лет Веселый
снеговик

Беликова Наталья 
Николаевна

1 МДОБУ
№126

Аракелян
Мария

6 лет Веселый
снеговичок

Машнева Светлана 
Игоревна

3 МДОБУ Анпилогова 3 года Добрый Рытикова Наталья



№83 Ангелина Дедушка Мороз Васильевна
1 МДОБУ

№55
Денисова
Алиса

6 лет Рождественские
ангелочки

Бережная Ольга 
Викторовна k

2 МДОБУ
№109

Кузьмина Кира 5 лет Помощник Деда 
Мороза

Шаракова Ольга 
Сергеевна

3 МДОБУ
№105

Корнилова
Вера

6 лет «Снежный
ангел»

Кулик Юлия 
Олеговна

3 МДОБУ
№4

Рыбалкина
Елизавета

4 «Новогодняя
радость»

Восканян Асмик 
Робертовна

Начальник управления



приложение 2
к приказу управления по образованию 
и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Список членов жюри ’
V городского онлайн конкурса декоративно-прикладного творчества 

«Ёлочная игрушка своими руками» среди воспитанников дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель:
Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
Кислицына Наталия Юрьевна, заведующий МД ОБУ детский сад №32: 
Воронина Лариса Викторовна, старший воспитатель МДОБУ детский сад № 
32;
Горецкая Ульяна Юрьевна, инструктор по физической культуре МДОБУ 
детский сад №32;
Бабоян Ерануи Карленовна, воспитатель МДОБУ детский сад №32;
Щеглова Людмила Сергеевна, воспитатель МДОБУ детский сад №32; 
Геворкян Лилит Артушевна, воспитатель МДОБУ детский сад №32;
Адлейба Диана Квиквовна, воспитатель МДОБУ детский сад №32; 
Мушкудиани Марина Михайловна, воспитатель МДОБУ детский сад №32; 
Саядян Мариам Арсеновна, воспитатель МДОБУ детский сад №32;
Касьянова Елена Валерьевна, воспитатель МДОБУ детский сад №32; 
Вакуленко Тамара Лаврентьевна, воспитатель МДОБУ детский сад №32.

Начальник управления О.Н. Медведева



УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ ЕОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОЕ О КРАЯ 

ПРИКАЗ

D9. № ///
г. Сочи

Об итогах проведении городского конкурса творческих работ 
среди дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
«Чудеса волшебной шкатулки»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 08Л 2.2023г. №1991 «О проведении 
городского конкурса творческих работ «Чудеса волшебной шкатулки» 
среди дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
(далее - Конкурс), в целях развития творческих инициатив воспитателей, 
создание условий для выявления талантливых детей, развития творческого 
потенциала воспитанников, был организован Конкурс, в котором приняли 
участие 25 дошкольных образовательных организации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края: 
Центральный район -  ДОО № 19: № 32; № 33; №132; МОБУ НОШ-ДС №80; 
Хостинский район -  ДОО № 4; № 28; № 67; № 134;
Лазаревский район -  ДОО № 63; № 74; № 97; №104; №111; №118; №122; 
№ 124; МОБУ СОШ №90 (дошкольный модуль)
Адлерский район -  ДОО № 53; № 56; № 92; № 93; № 109; №114; №166.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
25.12.2023г., приказываю:

Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение 1).
1. Наградить победителей и призёров Конкурса грамотами 

управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения победителей и 
педагогов, активных участников Конкурса.



3. Заведующему МДОБУ детским садом №124 муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
(Андрухаевой С.Н.):

4.1. Разместить на сайте МДОБУ детского сада № 124
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края фотоотчет по итогам проведения Конкурса.

4.2. Подготовить пресс-релиз и фотоотчет по итогам проведения 
Конкурса для размещения материалов на сайте управления по образованию 
и науке администрации муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края.

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов 
жюри, принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки 
деятельности дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
(приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления едведева



приложение 1 
к приказу У ОН
от 09, о £

список
победителей и призёров городского конкурса творческих работ среди 

дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

«Чудеса волшебной шкатулки!»

Место № ДОО Название
работы

Участник
Руководитель

Номинация «Чудо -  игрушка»
1 МДОБУ детский сад № 4 

муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Сказочный
олень»

Ковалев 
Г еоргий

Восканян Асмик 
Робертовна

1 МДОУ ЦРР -  детский сад 
№ 19 муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Снежный
совенок»

Арутюнян
Армен

Приходько Алла 
Михайловна

1 МДОУ ЦРР -  детский сад 
№ 28 муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Новогодний
шар»

Сычева Ева Некрут Марина 
Васильевна

1 МДОБУ детский сад № 53 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Снегурочка 
из ваты»

Бондаренко
Мирон

Иванова
Валентина
Юрьевна

1 МДОБУ ЦРР-детский сад 
№ 63 муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Лесовичок» Тозилян
МИшель

Г уреева Жанна 
Г ургеновна

1 МДОУ детский сад № 74 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Чудо елка» Напсо Марина Понамарчук
Ирина
Николаевна

1 МДОБУ детский сад № 92 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Сказочный
домик»

Маргарян
Милана

Г ончарова Елена 
Карапетовна

1 МДОБУ детский сад № 
111 муниципального

«История О 
том, как ежик

Шагуджева
Софья

Суворова
Светлана



образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

снежинку
нашел»

Борисовна

1 МДОБУ детский сад № 
124 муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Г оша- 
дракоша»

Маркова
Камилла

Тлиф Даханаг 
Рашидовна

1 МДОУ детский сад № 132 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Новый год в 
лесу»

Мноян-
Дмитриева
Нэлли

Маргарян Алина 
Оганесовна

1 МДОБУ детский сад № 
166 муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Символ года 
дракон!»

Вирабян
Даниэль

Василянская
Светлана
Вячеславовна

1 МОБУ НОШ-ДС №80 им. 
Павлова Н.Д. 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Зимняя
сказка»

Постников
Артем

Сырыгина Елена 
Александровна

2 МДОУ детский сад № 122 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Любимый
дракончик»

Бездольная
Эльза

Унгурян
Виктория
Евгеньевна

2 МДОУ детский сад № 74 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Красавица» Шхалахова
Вероника

Хушт Русет 
Мухдиновна

2 МДОБУ детский сад № 
111 муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Волшебное
чудо»

Шахназаров
Арсен

Белогорцева
Людмила
Викторовна

2 МДОБУ детский сад № 32 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Ангелочки» Скворцова
Стефания

Щеглова
Людмила
Сергеевна

3 МДОУ детский сад № 33 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Лесной
гном»

Морозов
Захар

Бронник Нина 
Автандиловна

3 МДОУ детский сад № 56 
муниципального 
образования городской

«Волшебный
фонарик»

Жмурко
Таисия

Дикопавленко
Татьяна
Александровна



округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

3 МДОБУ детский сад №67 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Снеговички» Никитины 
Теона, Итан

Воронова
Вероника
Валерьевна

3 МДОБУ детский сад № 
109 муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Шарик на 
елку»

Г олубева 
Валерия

Панченко Анна 
Викторовна

3 МДОБУ детский сад № 
114 муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Шкатулочка» Мампория
Радмила

Каландия Нестан 
Джинетиевна

3 МДОБУ ЦРР ДС № 118 
«Исток» муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Волшебная
игрушка»

Мирзоян
Эвелина

Пердофориди
Наталья
Васильевна

Номинация «Холодная красавица - Зима»
1 МДОУ ЦРР -  детский сад 

№ 19 муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Зимний
восход»

Фоменко Ева Матевосян Инга 
Альбертовна

1 МДОБУ детский сад № 32 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Зимний
вечер»

Шаповалова
Маргарита

Щеглова
Людмила
Сергеевна

1 МДОБУ ЦРР-детский сад 
№ 63 муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Г оспожа 
метелица»

Сизо Анюта Гуреева Ирина 
Станиславовна

1 МДОБУ детский сад №67 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Снежная
королева»

Червякова
Коралина

Прокопчик
Любовь
Васильевна

1 МДОБУ детский сад № 
111 муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«А у нас во 
дворе»

Нибо Самир Нибо Марет 
Халидовна

1 МДОБУ ЦРР ДС № 118 
«Исток» муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи

«Птичке
холодно
зимой»

Клименко
Ульяна

Петросян
Армине
Макаровна



Краснодарского края
1 МДОУ детский сад № 122 

муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Сказка к нам 
приходит»

Броновицкая
Олеся

Старцева Софья 
Сергеевна

1 МДОБУ детский сад № 
124 муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Новогоднее
Чудо»

Теряев
Тимофей

Г вашева Лидия 
Нальбиевна

1 МОБУ НОШ-ДС №80 им. 
Павлова Н.Д. 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Новый год в 
лесу»

Штефан
Анастасия

Назарова
Катерина
Михайлова

1 МОБУ СОШ №90 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Поет Зима -  
аукает»

Ачмиз
Тамерлан

Нибо Софья 
Руслановна

2 МДОБУ детский сад № 53 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Вьюга мглою 
небо кроет»

Дьяковская
Полина

Москальчук
Татьяна
Владимировна

2 МДОУ детский сад № 56 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Зима в лесу» Чурилова
Вероника,
Якупова
Вероника

Зебелян 
Анжелика 
Вагаршаковна, 
Волчкова Елена 
Анатольевна

2 МДОУ детский сад № 74 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Волшебная
шкатулка»

Понежин
Макар

Фоминых
Анастасия
Тимофеевна

2 МДОБУ детский сад № 97 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Вьюга на
снежном
балу»

Тлиф Дарина Тлиф Фатима 
Мурдиновна

2 МДОБУ детский сад № 
104 муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Снежно
белые наряды 
зимы»

Анпилова
Мария

Кашкавал
Светлана
Ивановна

2 М Д О Б У  детски й  сад  №  
114 муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

« К расави ц а
Зима»

С то л яр о ва
Алиса

К ард ум ян  А н аи т 
Д ад и ко вн а



2 МДОУ детский сад № 132 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Пришла
Зима»

Вострышев
Макар

Журавлева
Ольга
Владимировна

2 МДОУ детский сад № 134 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Белоснежная 
улыбка зимы»

Арзуманян
Алина

Куница Наталья 
Васильевна

3 МДОБУ детский сад № 4 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Снежная
сказка»

Левина
Александра

Тимофеева
Анастасия
Андоеевна

3 МДОУ ЦРР -  детский сад 
№ 28 муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Волшебная
береза»

Скляр
Александра

Рощина Елене 
Николаевна

3 МДОБУ детский сад № 93 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Чудесной
зимой»

Потемкина
Ирина

Ворона
Валентина
Александровна

3 МДОБУ детский сад № 
109 муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Зимушка» Борисов
Александр

Мухамедьянова
Альмера
Закировна

Номинация «Зимняя мозаика»
1 МДОУ детский сад № 56 

муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Снегири» Дрофичева
Ева

Зебелян 
Анжелика 
Вагаршаковна, 
Волчкова Елена 
Анатольевна

1 МДОБУ детский сад № 
109 муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Здравствуй
Дедушка
Мороз»

Донелян
Галина

Мартиросян
Арменуи
Арутюновна

1 МДОБУ ЦРР ДС № 118 
«Исток» муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Олень в 
зимнем лесу»

Осипов
Владимир

Мигоренко
Наталья
Валерьевна

1 МДОБУ детский сад № 
124 муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Зимние
красоты»

Кобж Раяна Чепенко Марина 
Владимировна

1 МОБУ НОШ-ДС № 80 им. «Новогодняя Савловец Бармина



Павлова Н.Д. 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

шутка» Оливия,
Алифиренко
Елизавета

Екатерина
Александровна

1 МОБУ СОШ № 90 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Скоро -  
скоро он 
придет»

Матлаев
Кантемир

Тлиф Мира 
Халидовна

2 МДОБУ детский сад № 4 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Чудесный
лес»

Хотохов
Дамир

Терзян Виолетта 
Руслановна

2 МДОУ ЦРР -  детский сад 
№ 19 муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Зима» Храменко
Александра

Шимшек Ольга 
Петровна

2 МДОБУ ЦРР-детский сад 
№ 63 муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Снежинка» Сахарова
Алена

Баталова
Татьяна
Дмитриевна

2 МДОБУ детский сад № 67 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«В ожидании 
Нового года»

Г ладыш 
Максим

Кудревич Ирина 
Сергеевна

2 МДОБУ детский сад № 
111 муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Деревня
зимой»

Родионов
Евгений

Фоменко
Татьяна
Сергеевна

3 МДОБУ детский сад № 
114 муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Мозаика» Керселян
Рафаэль

Петросян Гоар 
Самвеловна

3 МДОУ детский сад № 122 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Мозаичное
дерево»

Петросян
Александр

Аршакян Ани 
Хачатуровна

Номинация «Волшебные палочки»
1 МДОУ ЦРР -  детский сад 

№ 28 муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Снежинка» Харпо
Ярослав

Абаджян
Людмила
Ашотовна

1 МДОУ детский сад № 56 «Снежинка» Одабошьян Демина Татьяна



муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Сергей Г енадьевна

1 МДОБУ детский сад №67 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Зима
пришла»

Бал ад ян 
Николь

Соловьева
Наталья
Васильевна

1 МДОБУ детский сад № 
104 муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Снеговичок» Саакян Давид Осадчук Алина 
Константиновна

1 МДОБУ детский сад № 
114 муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Волшебство» Клинкова
Виолетта

Аветисян 
Айарпи 
Г егамовна

1 МДОБУ детский сад № 
124 муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Ватное 
одеяло зимы»

Останин
Александр

Казлаускайте 
Гене Витауто

1 МДОУ детский сад № 132 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Снежинка» Павлов
Станислав

Кибалка
Екатерина
Николаевна

1 МДОУ детский сад № 134 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Волшебная
снежинка»

Лысенко
Вероника

Г алайджян
Виктория
Петровна

1 МОБУ НОШ-ДС №80 им. 
Павлова Н.Д. 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Елочка-
красавица»

Саакян
Рамина

Кочеткова
Светлана
Викторовна

2 МДОУ ЦРР -  детский сад 
№ 19 муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Волшебная
снежинка»

Бедросян
Тимур

Кишищян
Марина
Аршаковна

2 МДОБУ детский сад № 32 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Зимний
двор»

Козырь Захар Мушкудиани
Марина
М и х ай ло вн а

2 МДОБУ ЦРР-детский сад 
№ 63 муниципального

«Сказочные
палочки»

Ставинский
Давид

Г уреева Жанна 
Г ургеновна



образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

2 МДОБУ детский сад № 97 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Зима в 
горах»

Сизо Саида Тлиф Фатима 
Мурдиновна

2 МДОБУ детский сад № 
109 муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Снеговичок-
веселячок»

Низаметдинов
Руслан

Низаметдинова 
Елена Сергеевна

2 МДОБУ детский сад № 
166 муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Елочка
пушистая
красавица»

Слесарев
Артем

Манташян
Ваганиуш
Левоновна

2 МОБУ СОШ №90 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«В ожидании 
чуда»

Хушт Зурета Тлиф Мира 
Халидовна

3 МДОБУ детский сад № 4 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Снежный
домик»

Щербакова
Альбина

Восканян Асмик 
Робертовна

3 МДОБУ детский сад № 53 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Магия
ватных
дисков»

Литвинцева
София

Мосикян Анна 
Арамовна

3 МДОБУ ЦРР ДС № 118 
«Исток» муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«С Новым 
годом!»

Прошкуратова
Ксения

Джанибекова
Наталья
Сергеевна

3 МДОУ детский сад № 122 
муниципального 
образования городской 
округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

«Зимняя
прогулка
Олофа»

Карафелян
София

Чипизубова
Оксана
Сергеевна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу У ОН
от 0.9 а? М &4& £ < /

Состав жюри городского конкурса творческих работ
среди дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
«Чудеса волшебной шкатулки»

Председатель жюри: Уварова Василина Васильевна -  главный специалист 
Лазаревского территориального отдела управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края.
Члены жюри:

1. Андрухаева Сурет Нуховна, заведующий МД ОБУ детского сада № 
124 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;

2. Гвашева Лидия Нальбиевна, воспитатель МДОБУ детского сада № 
124 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;

3. Казлаускайте Гене Витауто, воспитатель МДОБУ детского сада № 124
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;

4. Тлиф Даханаг Рашидовна, воспитатель МДОБУ детского сада № 124
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;

5. Чепенко Марина Владимировна, воспитатель МДОБУ детского сада 
№ 124 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;



6. Кетау Шарет Шихамовна, воспитатель МДОБУ № 124
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;

7. Нибо Марет Халидовна, старший воспитатель МДОБУ детского сада 
№ 111 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;

8. Джаримова Людмила Аслановна, воспитатель МДОБУ детского сада 
№ 97 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;

9. Гвашева Марина Мухтазидовна, воспитатель МДОБУ детского сада 
№ 74 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;

10. Титов Владимир Николаевич, педагог дополнительного образования 
МДОБУ ЦРР ДС № 118 «Исток» муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

11. Сердюкова Елена Александровна, воспитатель МДОБУ ЦРР ДС № 63 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края.

Начальник управления О.Н. Медведева


